

இந்து சமய அறநிலையத்துறை
(சுற்றுலா, பண்பாடு மற்றும் அறநிலையங்கள் துறை)
சட்டமன்ற அறிவிப்புகள் 2022-2023

அன்னதானம்

1. நாள் முழுவதும் அன்னதானம் வழங்கும் திட்டம் ஏற்கனவே ஐந்து திருக்கோயில்களில் நடைபெற்று வருகிறது.

இத்திட்டமானது தற்போது விரிவுபடுத்தப்பட்டு
இராமேஸ்வரம், அருள்மிகு இராமநாதசுவாமி திருக்கோயில்,
திருவண்ணாமலை அருள்மிகு அருணாச்சலேஸ்வரர்
திருக்கோயில் மற்றும் மதுரை அருள்மிகு மீனாட்சி சுந்தரேஸ்வரர்
திருக்கோயில் ஆகிய மூன்று திருக்கோயில்களிலும்
நடைமுறைப்படுத்தப்படும்.

**Day long Annadaanam Scheme will be extended
to 3 more temples.**

2. 10 திருக்கோயில்களில் அன்னதானத் திட்டம் புதிதாக தொடங்கப்படும். மேலும், திருநெல்வேலி அருள்மிகு நெல்லைப்பர் திருக்கோயிலில் தற்போது வழங்கப்பட்டு வரும் அன்னதானத் திட்டத்தினை விரிவுபடுத்தி முக்கியத் திருவிழா நாட்களில் நாள் ஒன்றுக்கு 500 நபர்களுக்கு அன்னதானம் வழங்கப்படும்.

Annadaanam Scheme will be introduced in 10 more temples. During festival days annadaanam will be increased from 100 to 500 people in Arulmigu Nellaiappar Temple.

3. 14 திருக்கோயில்களில் ரூ. 11 கோடி மதிப்பீட்டில் அன்னதானக் கூடங்கள் கட்டப்படும்.

New Annadaanam Halls will be constructed in 14 temples at a cost of Rs. 11 crores.

4. பழநி, அருள்மிகு தண்டாயுதபாணி சுவாமி திருக்கோயிலுக்கு தைப்பூசம் மற்றும் பங்குனி உத்திரத்திற்கு பாதயாத்திரையாக வருகைதரும் பக்தர்களுக்கு வழித்தடங்களில் திருக்கோயில் சார்பில் 20 நாட்களுக்கு, நாளொன்றுக்கு 10,000 நபர்களுக்கு அன்னதானம் வழங்கப்படும்.

Annadaanam will be organized for 10,000 Palani patha yathirai devotees on their way to Palani during Thai poosam and Panguni uthiram festival days.

பிரசாதம்

5. பத்து திருக்கோயில்களுக்கு வருகை புரியும் பக்தர்கள் அனைவருக்கும் தற்போது பிரசாதம் வழங்கப்பட்டு வருகிறது.

இவ்வாண்டு மேலும் ஐந்து திருக்கோயில்களுக்கு இத்திட்டம் விரிவுபடுத்தப்படும்.

The scheme for providing "Prasadam to all devotees" will be extended to 5 more temples.

மருத்துவ மையம்

6. அதிக அளவில் பக்தர்கள் வருகைபுரியும் 10 திருக்கோயில்களில் மருத்துவ மையங்கள் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளன.

இந்த ஆண்டு மேலும் 5 திருக்கோயில்களில் மருத்துவ மையங்கள் புதிதாக அமைக்கப்படும்.

Dispensaries will be established for the benefit of the devotees in 5 more temples.

கோசாலைகள்

7. 121 திருக்கோயில்களில் பராமரிக்கப்பட்டு வரும் கோசாலைகள் ரூ.20 கோடி மதிப்பீட்டில் மேம்படுத்தப்படும்.

121 Goshalas will be upgraded at a cost of Rs. 20 crores.

8. திருக்கோயில்களுக்கு தானமாக வழங்கப்படுகின்ற கால்நடைகளைப் பராமரிக்க நவீன வசதிகளுடன் கூடிய கோசாலை திருவள்ளூர் மாவட்டம், ஆவடி வட்டம், கோயில்பதாகை அருள்மிகு சுந்தரராஜப் பெருமாள் திருக்கோயிலுக்கு சொந்தமான 25 ஏக்கர் பரப்பளவு நிலத்தில் புதிதாக ஏற்படுத்தப்படும். இதற்கென ரூ. 20 கோடி செலவிடப்படும்.

A New mega Goshala will be established at Kovil Pathagai, Arulmigu Sundararaja Perumal temple at a cost of Rs. 20 crores for providing shelters to cattle from various temples.

9. திருச்சி மாவட்டம், திருவரங்கம் அருள்மிகு அரங்கநாதசுவாமி திருக்கோயிலில் ரூ. 2.50 கோடி மதிப்பீட்டில் நவீன வசதிகளுடன் கூடிய புதிய கோசாலை அமைக்கப்படும்.

New Goshala will be established at a cost of Rs.2.50 crores in Srirangam Arulmigu Aranganathaswamy temple.

திருக்கோயில் யானைகள்

10. திருக்கோயில்களில் பராமரிக்கப்படும் யானைகளுக்கான குளியல் தொட்டிகள் 18 திருக்கோயில்களில் அமைக்கப்பட்டுள்ளன. மேலும், 8 திருக்கோயில்களில் புதிதாக குளியல் தொட்டிகள் ரூ.1 கோடி செலவில் அமைக்கப்படும்.

Eight more temple elephants will be provided with bathing pools at a cost of Rs.1 crore.

11. திருக்கோயில்களில் இறைபணியில் ஈடுபட்டு இறைவனடி சேர்ந்த திருக்கோயில் யானைகளைச் சிறப்பிக்கும் வகையில் முதற்கட்டமாக 10 திருக்கோயில்களில் நினைவு மண்டபங்கள் அமைக்கப்படும்.

Ten monuments will be built for elephants that served in the temples.

அன்னைத் தமிழில் அர்ச்சனை

12. திருக்கோயில்களில் "அன்னைத் தமிழில் அர்ச்சனை" செய்யும் அர்ச்சகர்களை ஊக்குவிக்கும் விதமாக சிறப்பு கட்டணச்சீட்டுகள் அறிமுகப்படுத்தப்படும். இதற்கான அர்ச்சனைக் கட்டணத்தில் 60 சதவீதம் அர்ச்சகருக்கு பங்குத் தொகையாக வழங்கப்படும்.

To promote 'Annai Tamizhil Arachanai' Scheme, 60% of Archanai Ticket share will be given to the Arachakas who perform Tamizh Archanai.

திருக்கோயில்களில் திருமணங்கள்

13. திருக்கோயில்களில் நடைபெறும் திருமணங்களில் மணமக்களில் ஒருவர் மாற்றுத் திறனாளியாக இருப்பின் கட்டணம் ஏதுமின்றியும், திருக்கோயில் மண்டபங்களில் நடக்கும் திருமணங்களுக்கு வாடகையின்றியும் திருமணங்கள் நடத்திட அனுமதிக்கப்பட்டு வருகிறது.

இத்திட்டத்தின் கீழ் நடைபெறவுள்ள திருமணங்களில் மணமக்களுக்கு புத்தாடைகள் திருக்கோயில் சார்பாக வழங்கப்படும்.

Disabled persons who marry in temples will be gifted with new clothes.

14. ஒரு இணை ஆணையர் மண்டலத்திற்கு 25 இணைகள் வீதம் 20 மண்டலங்களில் ஆண்டுதோறும் 500 இணைகளுக்கு திருக்கோயில்களில் திருமணங்கள் நடத்தப்படும். இதற்கான செலவினத்தை திருக்கோயில்களே ஏற்கும்.

500 free marriages @ 25 per region will be conducted every year. The marriage expenses will be borne by the temples.

திருவிளக்குப்பூஜை

15. மாதந்தோறும் பெளர்ணமி தினங்களில் 12 பிரசித்திப்பெற்ற அம்மன் திருக்கோயில்களில் 108 திருவிளக்குப் பூஜைகள் நடத்தப்படும். இதற்கான செலவில் நான்கில் ஒரு பங்கு மட்டும் பக்தர்களிடம் கட்டணமாக பெறப்படும்.

108 Thiruvilakku Pooja will be conducted on full moon days in 12 famous Amman temples.

ஒருகால பூஜைத்திட்டம்

16. ஒருகால பூஜைத்திட்டத்தின் கீழ் நிதி வசதியற்ற 12,959 திருக்கோயில்கள் பயன்பெறுகின்றன. இந்த ஆண்டு நிதி வசதியற்ற மேலும் 2,000 திருக்கோயில்களுக்கு இத்திட்டம் விரிவுபடுத்தப்படும். இதற்காக ரூ.40 கோடி அரசு மானியம் வழங்கப்படும்.

மேலும், இத்திட்டத்தில் சேர்க்கப்படும் 2,000 திருக்கோயில்களில் பணிபுரியும் அர்ச்சகர்களுக்கு மாத உதவித்தொகையாக ரூ.1,000/- வழங்கப்படும்.

'Oru Kala Pooja' scheme will be extended to 2000 more financially deficit temples at a cost of Rs.40 crores. Archakas working in these temples will be provided with an incentive of Rs.1,000/- per month.

17. ஒரு கால பூஜைத் திட்டத்தின் கீழ் பயன்பெறும் திருக்கோயில்களின் மின் கட்டணத்தை செலுத்த ஒரு மைய நிதி ஏற்படுத்தப்படும்.

A Corpus Fund for paying the electricity bills of 'Oru Kala Pooja' scheme temples will be created.

விழாக்கள்

18. சென்னை மயிலாப்பூர் அருள்மிகு கபாலீசுவரர் திருக்கோயில் சார்பாக மகா சிவராத்திரி விழா கடந்த ஆண்டு வெகுசிறப்பாக நடத்தப்பட்டு பக்தர்களின் அமோக வரவேற்பினைப் பெற்றது. அதனைத்தொடர்ந்து இவ்வாண்டு முதல் ஆண்டுதோறும் ஐந்து சிவாலயங்கள் சார்பாக மகா சிவராத்திரி விழா நடத்தப்படும்.

Maha sivarathri will be celebrated in a grand manner in 5 Shiva Temples.

19. நாகப்பட்டினம் மாவட்டம், வேதாரண்யம் வட்டம், துளசியாப்பட்டினம் கிராமம், அருள்மிகு ஒளவையார் விஸ்வநாதசுவாமி திருக்கோயிலில் தமிழ் மூதாட்டி ஒளவையாருக்கு ௨௫.1 கோடி செலவில் மணிமண்டபம் அமைத்து, அவரது பாடல்கள் கல்வெட்டாக பதிக்கப்படும்.

தற்போது ஔவையாருக்கு பங்குனி மாதம் சதய நட்சத்திரத்தன்று இரண்டு நாட்கள் அரசு விழாவாக கொண்டாடப்படுகிறது. இவ்வாண்டு முதல் இவ்விழா மூன்று நாட்களுக்கு வெகுசிறப்பாக நடத்தப்படும்.

The Government function for the Tamil Poetess Avvaiyar which is celebrated for Two days will be extended to Three days in Arulmighu Avvaiyar Viswanatha Swamy Temple, Vedaranyam, Nagapattinam District. A monument for Avvaiyar will also be built at a cost of Rs. 1 crore.

20. பெரியபுராணம் கண்ட சேக்கிழார் பிறந்த தலமான குன்றத்தூரில் அண்ணாரின் திருநட்சத்திரத்தையொட்டி ஆண்டுதோறும் பத்து நாட்களுக்கு விழா கொண்டாடப்படுகிறது. அதில் ஒரு நாள் மட்டும் அரசு விழாவாக கொண்டாடப்பட்டு வருகிறது. இந்த ஆண்டு முதல், மூன்று நாட்களுக்கு அரசு விழாவாக வெகு சிறப்பாக நடத்தப்படும்.

The Government function for holy saint Sezhkilar at his birth place Kundrathur currently being celebrated for one day will now be extended to Three days.

21. பதினெண் சித்தர்களோடு தொடர்புடைய திருக்கோயில்களில் சித்தர்களுக்கு ஆண்டுதோறும் விழா எடுக்கப்படும். முதற்கட்டமாக திருவாரூர் அருள்மிகு தியாகராஜசுவாமி திருக்கோயிலில் கமலமுனி சித்தர், சங்கரன்கோயில் அருள்மிகு சங்கரநாராயணசுவாமி திருக்கோயிலில் பாம்பாட்டி சித்தர், மதுரை அருள்மிகு மீனாட்சி சுந்தரேசுவரர் திருக்கோயிலில் சுந்தராணந்த சித்தர் ஆகிய மூவருக்கும் திருக்கோயில்களின் சார்பில் விழா எடுக்கப்படும்.

“Siddhar vizha” for three out of eighteen siddhars will be celebrated every year in temples associated with them.

22. உயிர்த்திரள் ஒன்றெனக்கூறி தனிப்பெரும் கருணை ஆட்சி நடத்திய வள்ளல் பெருமானார் தருமசாலை துவக்கிய 156-வது ஆண்டு தொடக்கமும் (25.05.2022), வள்ளல் பெருமான் இவ்வுலகிற்கு வருவிக்க உற்ற 200-வது ஆண்டு தொடக்கமும் (05.10.2022), ஜோதி தரிசனம் காட்டுவித்த 152-வது ஆண்டும் (05.02.2023) வரவிருப்பதால், இம்மூன்று நிகழ்வுகளையும் இணைத்து அவரது 200-வது அவதார ஆண்டான அக்டோபர் 2022 முதல் அக்டோபர் 2023 வரை 52 வாரங்களுக்கு முக்கிய நகரங்களில் முப்பெரும் விழா எடுக்கப்படும். இதற்கென ஒரு சிறப்புக்குழு அமைக்கப்படும்.

From October 2022 to September 2023 'Mupperum vizha' will be celebrated for saint Vallalar in all important cities of the state to commemorate his 200th birth anniversary.

23. திருக்கோயில்களில் திருவிழா மற்றும் முக்கிய நாட்களில் நடைபெற்று வந்த ஆன்மிக சொற்பொழிவுகள் மற்றும் கலை நிகழ்ச்சிகள் மீண்டும் 48 முதுநிலைத் திருக்கோயில்களில் முதற்கட்டமாக சிறப்பாக நடத்தப்படும்.

Spiritual discourses and cultural programmes will be conducted in 48 senior grade temples during festivals in the first phase.

வஸ்திர மரியாதை

24. இதர மாநிலங்களில் உள்ள திருக்கோயில்களுக்கும் தமிழகத்தில் உள்ள திருக்கோயில்களுக்கும் நல்லிணக்க உறவு மேம்பட தமிழகத் திருக்கோயில்களில் இருந்து இதர மாநிலத் திருக்கோயில்களுக்கு வஸ்திர மரியாதை வழங்குவதற்கான நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Temple honours (vasthara mariyathai etc.,) will be sent from temples in Tamil Nadu to temples in other states to promote religious exchanges.

தஞ்சை அரண்மனைத் திருக்கோயில்கள்

25. தஞ்சாவூர் அரண்மனை தேவஸ்தான நிர்வாகத்தில் உள்ள 88 திருக்கோயில்களில் பெரும்பாலானவற்றில் போதிய வருமானம் இல்லாத காரணத்தினால் ஏற்பட்டுள்ள நிதி பற்றாக்குறையை ஈடு செய்யும் வகையில் ரூ.1.50 கோடி அரசு மானியம் ஆண்டுதோறும் வழங்கப்படும்.

Rs.1.50 Crores annual grant will be provided by the Government for the 88 temples that were under the administration of Thanjavur palace.

பணியாளர் நலன்

26. திருக்கோயில்களில் பணியாற்றி வரும் அர்ச்சகர், பூசாரி, பட்டாச்சாரியார் உள்ளிட்ட அனைத்து பணியாளர்கள் குறைதீர்ப்புக் கூட்டம் ஆண்டுக்கு இருமுறை நடத்தப்படும்.

Grievance day for temple employees inclusive of archakas, poojaris and battachariyas will be conducted two times in a year.

ஆன்மிகப் பயணம்

27. இராமேஸ்வரம் அருள்மிகு இராமநாதசுவாமி திருக்கோயிலில் இருந்து காசி அருள்மிகு விஸ்வநாதசுவாமி திருக்கோயிலுக்கு இவ்வாண்டில் 200 நபர்கள் ஆன்மிகப் பயணம் அழைத்துச் செல்லப்படுவர். இதற்கான செலவினத்தொகை ரூ.50 லட்சத்தை அரசே ஏற்கும்.

200 persons will be taken on a pilgrimage from Arulmighu Ramanatha swamy temple, Rameswaram to Viswanatha swamy temple, Kasi every year at Government expense at a cost of Rs.50 Lakhs.

28. திருக்கோயில்களுக்கு வருகைதரும் பக்தர்கள் பயன்பெறும் வகையில் தற்போது 7 முதுநிலைத் திருக்கோயில்களில் சுற்றுலா வழிகாட்டிகள் உள்ளனர். இதனை மேலும் விரிவுபடுத்தி மீதமுள்ள 41 முதுநிலைத் திருக்கோயில்களிலும் சுற்றுலா வழிகாட்டிகள் திருக்கோயில்கள் வாயிலாக நியமனம் செய்யப்படுவர்.

Temple tour guides will be provided in 41 more temples in addition to the existing 7 temples.

29. பிரசித்திப்பெற்ற அம்மன் திருக்கோயில்களுக்கும், வைணவத் திருக்கோயில்களுக்கும் முக்கிய நாட்களில் ஆன்மிகப் பயணம் செல்ல, சுற்றுலாத்துறையுடன் ஒருங்கிணைந்து ஏற்பாடுகள் செய்யப்படும்.

On important days, pilgrimage tours will be arranged to famous Amman and Vaishnavite temples in coordination with Tourism department.

30. திருக்கோயில்களுக்கு வருகை தரும் பக்தர்களின் வசதிக்காக திருக்கோயில்களின் தல வரலாறு / தலபுராணம், திருக்கோயில்களின் சிறப்பு அம்சங்கள் / திருவிழா நிகழ்வுகள், திருக்கோயில் அருகாமையில் உள்ள மற்ற திருக்கோயில்களின் வழித்தடங்கள் பக்தர்கள் அறியும் வகையில் பெரிய திரையில் சென்னை, மயிலாப்பூர் அருள்மிகு கபாலீஸ்வரர் திருக்கோயிலில் திரையிடப்பட்டு வருகிறது. இத்திட்டத்தை விரிவுபடுத்தி இதர 47 முதுநிலைத் திருக்கோயில்களில் திரையிட நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

History, Mythology, Architecture, Rituals, Festivals and important events of temples will be displayed on LED screens in 47 temples.

அடிப்படை வசதிகள்

31. சட்டப்பிரிவு 46(iii)-ன் கீழ் வகைப்படுத்தப்பட்ட 564 திருக்கோயில்களுக்கு வரும் பக்தர்களுக்காக பாதுகாக்கப்பட்ட குடிநீர் மற்றும் கழிப்பறை வசதிகள் ரூ.50 கோடி மதிப்பில் ஏற்படுத்தப்படும்.

Safe drinking water and toilet facilities will be provided in 46(iii) temples at an estimated cost of Rs.50 Crores.

32. தூத்துக்குடி மாவட்டம், குலசேகரப்பட்டினம் அருள்மிகு முத்தாரம்மன் திருக்கோயிலில் அடிப்படை வசதிகளை மேம்படுத்தும் பணிகள் ரூ.10 கோடி மதிப்பீட்டில் மேற்கொள்ளப்படும். மேலும், இத்திருக்கோயில் திருப்பணிக்கான பணிகள் துவங்கப்படும்.

Basic amenities and facilities will be upgraded for devotees in Arulmighu Muthaaramman temple, Kulasekarapattinam at an estimated cost of Rs.10 Crores.

33. சேலம் மாவட்டம், மேச்சேரி அருள்மிகு பத்திரகாளியம்மன் திருக்கோயிலில் பக்தர்கள் தங்கும் விடுதி, விருந்து மண்டபம், குடியிரு கள் மற்றும் வாகனம் நிறுத்துமிடம் ஆகிய பணிகள் ரூ.5 கோடி மதிப்பீட்டில் மேற்கொள்ளப்படும்.

Rest Houses, dining hall, parking complex and quarters will be built at Arulmighu Bathrakali amman temple in Mechari at an estimated cost of Rs.5 Crores.

34. 48 முதுநிலைத் திருக்கோயில்களிலும் மாற்றுத்திறனாளிகள் மற்றும் முதியோர்கள் எளிதில் தரிசனம் செய்ய ஏதுவாக திருக்கோயில் வளாகத்தில் மரத்தினாலான சாய்வு தளங்கள் மற்றும் சக்கர நாற்காலிகள் ஏற்பாடு செய்யப்படும்.

Wooden ramps will be built in 48 temple complexes and wheelchairs will be provided for the benefit of the elderly and physically challenged.

35. பெரிய வளாகங்கள் கொண்ட திருக்கோயில்களில் ஏற்கனவே உள்ள 22 மின்கல ஊர்திகள் சீரமைக்கப்படும். மேலும் 13 திருக்கோயில்களுக்கு மின்கல ஊர்திகள் ரூ. 1.50 கோடி செலவில் புதிதாக கொள்முதல் செய்யப்படும்.

Battery cars will be procured at a cost of Rs.1.50 Crores for 13 temples. 22 battery cars in temples will be repaired.

36. புகழ்பெற்ற நவக்கிரக கோயில்கள், நவகயிலாய கோயில்கள், பஞ்ச சபை, அட்ட வீரட்டானத் தலங்கள் ஆகிய திருக்கோயில்களுக்கு வருகை தரும் பக்தர்களுக்கான அடிப்படை வசதிகளை மேம்படுத்த நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

தேனி மாவட்டம், குச்சனூரில் அமைந்துள்ள அருள்மிகு சுயம்பு சனிஸ்வர பகவான் திருக்கோயிலுக்கு உட்பட்ட பாண்டிய நாட்டு நவக்கிரக தலங்கள் மேம்படுத்தப்படும்.

Basic facilities in famous Navagraha temples, Navakailaya temples, Pancha sabai and Atta virattana temples will be improved.

Basic facilities in Pandi Nattu Navagraha temples, including Arulmigu Suyambu Saneeswara Bagahavan temple will be improved.

37. கன்னியாகுமரி மாவட்டத்தில் அமைந்துள்ள 12 சிவாலயங்களுக்கு சிவராத்திரி அன்று சிவாலய ஓட்டம் நடைபெறுகிறது. இந்த 12 சிவாலயங்களிலும் பக்தர்கள் வசதிக்கான மேம்பாட்டுப் பணிகள் ரூ.2.50 கோடி மதிப்பீட்டில் மேற்கொள்ளப்படும்.

The infrastructure for the devotees taking part in the sacred run on Maha Sivarathiri day to the 12 temples in kanyakumari district will be enhanced at an estimated cost of Rs.2.50 Crores.

38. இராமேஸ்வரத்தில் பக்தர்கள் தங்கும் விடுதியிலிருந்து அருள்மிகு இராமநாதசுவாமி திருக்கோயிலுக்கு சென்றுவர சிற்றுந்துகள் ரூ.50 இலட்சம் மதிப்பீட்டில் வாங்கப்படும்.

Mini-buses will be purchased and deployed for the use of devotees staying at the pilgrim rest house, Rameshwaram for visiting Arulmighu Ramanatha Swamy temple at a cost of Rs.50 lakhs.

39. 48 முதுநிலைத் திருக்கோயில்களில் பக்தர்கள் தங்களது தரிசன அனுபவம் குறித்த மதிப்பீட்டினை அளிக்கும் வகையில் மின்னணு ஆலோசனைப் பெட்டிகள் வைக்கப்படும்.

Digital feedback boxes will be provided at 48 senior grade temples for devotees to record their temple darshan experience.

40. பசுமைத் திருக்கோயில்கள் திட்டத்தின் கீழ் 5 திருக்கோயில்களின் அன்னதானக் கூடங்களில் பசுமை எரிவாயு திட்டம் ரூ.1 கோடி செலவில் செயல்படுத்தப்படும்.

Biofuel kitchens for the annadaanam scheme will be implemented in 5 big temples at a cost of Rs.1 Crore.

41. சட்டப்பிரிவு 46(iii)-ன் கீழ் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ள திருக்கோயில்களில் தீத்தடுப்பு தணிக்கை ஆறு மாதங்களுக்கு ஒருமுறை நடைபெறுவது உறுதி செய்யப்படும்.

Fire audit will be conducted once in 6 months in all 46(iii) temples.

42. திருவண்ணாமலை அருள்மிகு அருணாச்சலேஸ்வரர் திருக்கோயில் கிரிவலப்பாதையில் உள்ள கண்காணிப்புக் கேமராக்கள் திருக்கோயில் வாயிலாக பராமரிக்கப்படும்.

The CCTV cameras around the Girivala pathai in Arulmighu Arunachaleeswarar Temple, Tiruvannamalai will be maintained by the temple.

43. திருவண்ணாமலை, அருள்மிகு அருணாச்சலேஸ்வரர் திருக்கோயில் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள வடஒத்தவாடைத் தெரு, தென்ஒத்தவாடைத் தெரு மற்றும் கிழக்கு இராஜகோபுரம் முன்பு உள்ள இரட்டைப்பிள்ளையார் கோயில் தெரு ஆகிய சாலைகள் ரூ.1.50 கோடி செலவில் செப்பனிடப்படும்.

The three streets around Arulmighu Arunachaleswarar Temple, Tiruvannamalai will be renewed at an estimated cost of Rs. 1.50 Crores.

44. திருவண்ணாமலை, அருள்மிகு அருணாச்சலேஸ்வரர் திருக்கோயில் கிரிவலப்பாதையில் உள்ள அடிஅண்ணாமலை, அத்தியேந்தல், ஆணாய்பிறந்தான், வேங்கிக்கால் ஆகிய நான்கு ஊராட்சிகளில் கிரிவலப்பாதையில் உள்ள அனைத்து மின் இணைப்புகளுக்கான மின்கட்டணம், மின்பராமரிப்பு செலவுகள் முழுவதும் அருள்மிகு அருணாச்சலேஸ்வரர் திருக்கோயில் நிதியிலிருந்து செலவிடப்படும்.

Electricity bills and maintenance charges for street lights in Girivala pathai will be paid from funds of Arulmighu Arunachaleswarar Temple.

கம்பிவட ஊர்தி

45. பழனி, அருள்மிகு தண்டாயுதபாணிசுவாமி திருக்கோயில் சார்பாக பழனி மலைக்கும் இடும்பன் மலைக்கும் இடையே கம்பிவட ஊர்தி அமைப்பதற்கு விரிவான திட்ட அறிக்கை தயாரிக்கப்படும்.

DPR will be prepared for constructing rope car between Palani hill and Idumban hill.

46. கோவை மாவட்டம், அனுவாவி அருள்மிகு சுப்பிரமணியசுவாமி திருக்கோயிலுக்கு கம்பிவட ஊர்தி அமைப்பதற்கான சாத்தியக்கூறுகள் ஆராயப்பட்டு விரிவான திட்ட அறிக்கை தயாரிக்கப்படும்.

DPR with Feasibility report will be prepared for constructing rope car in Arulmighu Subramaniya Swamy temple in Anuvavi, Coimbatore.

பொங்கல் மற்றும் முடிக்காணிக்கை மண்டபங்கள்

47. திருக்கோயில்களுக்கு வருகைதரும் பக்தர்களின் வசதிக்காக முடிக்காணிக்கை மற்றும் பொங்கல் மண்டபங்கள் 16 திருக்கோயில்களில் ரூ.7 கோடி மதிப்பீட்டில் கட்டப்படும்.

Hair tonsuring halls and Pongal mandapams will be constructed in 16 temples at an estimated cost of Rs.7 Crores.

மலைப்பாதைகள்

48. இயற்கையே இறைவனாக உள்ள திருவண்ணாமலை மாவட்டம், பருவதமலை அருள்மிகு மல்லிகார்ஜுனேஸ்வரர் திருக்கோயில், போளூர் அருள்மிகு இலட்சுமி நரசிம்மர் திருக்கோயில், கோவை மாவட்டம் வெள்ளியங்கிரி, அருள்மிகு வெள்ளியங்கிரி ஆண்டவர் திருக்கோயில், மதுரை மாவட்டம், சதுரகிரி, அருள்மிகு சுந்தரமகாலிங்க சுவாமி மற்றும் தேனி மாவட்டம், அருள்மிகு கண்ணகி திருக்கோயில், ஆகிய ஐந்து மலைக்கோயில்களுக்கு பாதை அமைப்பதற்கான சாத்தியக்கூறுகளை ஆய்வு செய்ய ரூ.1 கோடி ஒதுக்கீடு செய்யப்படும்.

A feasibility report for constructing roads in 5 hill temples will be prepared at an estimated cost of Rs.1 Crore.

49. கோவை மாவட்டம், மருதமலை, அருள்மிகு சுப்பிரமணியசுவாமி திருக்கோயில் மலைப்பாதை ரூ.3.50 கோடி மதிப்பீட்டில் சீரமைக்கப்படும்.

The ghat road around Arulmighu Subramaniya Swamy temple, Maruthamalai will be improved at a cost of Rs.3.50 Crores.

பக்தர்கள் தங்கும் விடுதிகள்- இளைப்பாறும் மண்டபங்கள்

50. ஐந்து திருக்கோயில்களில் ரூ.10 கோடி மதிப்பீட்டில் பக்தர்கள் தங்கும் விடுதிகள் அமைக்கப்படும்.

Rest houses will be constructed in Five temples at an estimated cost of Rs. 10 Crores.

அர்ச்சகர், பணியாளர் குடியிருப்புகள் மற்றும் திருக்கோயில்

அலுவலகக் கட்டடங்கள்

51. சென்னை, சைதாப்பேட்டை, அருள்மிகு காரணீஸ்வரர் திருக்கோயில் உட்பட 19 திருக்கோயில்களில் பணிபுரியும் அர்ச்சகர்கள் மற்றும் பணியாளர்களுக்கு குடியிருப்புகள், திருக்கோயில் அலுவலக கட்டடங்கள் ஆகியவை ரூ.4 கோடி மதிப்பீட்டில் கட்டப்படும்.

Quarters for temple servants including archakas and office buildings in 19 temples will be constructed at a cost of Rs. 4 Crores.

52. சென்னை, மயிலாப்பூர், அருள்மிகு கபாலீசுவரர் திருக்கோயில் பணியாளர்கள் குடியிருப்புகள் ரூ.1 கோடி மதிப்பீட்டில் கட்டப்படும்.

Staff quarters will be constructed for the staff of Arulmighu Kapaleeswarar Temple at an estimated cost of Rs.1 Crore.

புதிய திருமண மண்டபங்கள்

53. சென்னை, மயிலாப்பூர் அருள்மிகு கபாலீசுவரர் திருக்கோயிலுக்குச் சொந்தமான இடத்தில் ரூ.8 கோடி மதிப்பீட்டில் புதிய திருமண மண்டபம் அமைக்கப்படும்.

A new Marriage Hall will be constructed at a cost of Rs. 8 Crores in Arulmighu Kapaleeswarar Temple, Mylapore.

54. 27 திருக்கோயில்களில் ரூ.80 கோடி மதிப்பீட்டில் புதிய திருமண மண்டபங்கள் அமைக்கப்படும்.

New Marriage halls will be constructed at a cost of Rs. 80 Crores in 27 temples.

திருமண மண்டபங்களை மேம்படுத்துதல்

55. திருச்சி, வயலூர் அருள்மிகு சுப்பிரமணியசுவாமி திருக்கோயிலுக்குச் சொந்தமான 2 திருமண மண்டபங்கள் மற்றும் புதுக்கோட்டை மாவட்டம், ஆலங்குடி வட்டம், வல்லத்திராக்கோட்டை, அருள்மிகு திரௌபதி அம்மன் திருக்கோயில் திருமண மண்டபம் ஆகியவை ரூ.1.50 கோடி மதிப்பீட்டில் புனரமைக்கப்படும்.

Marriage halls will be renovated at Arulmighu Subramaniya Swamy temple, Trichy, and Arulmighu Draupathi Amman temple, Pudukottai at a cost of Rs.1.5 Crores.

வணிக வளாகம்

56. 21 திருக்கோயில்களில் ரூ.30 கோடி மதிப்பீட்டில் வணிக வளாகங்கள் கட்டப்படும்.

Commercial complexes will be constructed in 21 temples at an estimated cost of Rs. 30 Crores.

கல்வி மற்றும் அறநிறுவனங்கள்

57. இந்து சமய அறநிலையத்துறை சார்பில், மருதமலை, கீழ்வேளூர், முத்துப்பேட்டை, அய்யன்கோயில், பழனி, குற்றாலம், கன்னியாகுமரி ஆகிய இடங்களில் நடத்தப்படும் பள்ளிகள் மற்றும் கல்லூரிகளில் அடிப்படை வசதிகளை மேம்படுத்திடவும், கூடுதல் வகுப்பறைகள் மற்றும் ஆய்வகங்கள் கட்டவும் ரூ. 16.50 கோடி ஒதுக்கீடு செய்யப்படும்.

Additional classrooms, labs and basic facilities will be improved in the schools and colleges run by 6 temples at a cost of Rs. 16.50 Crores.

58. திண்டுக்கல் மாவட்டம், பழநி, அருள்மிகு தண்டாயுதபாணி சுவாமி திருக்கோயில் சார்பாக நடத்தப்படும் பள்ளி மற்றும் கல்லூரிகளில் பயிலும் 3,000-க்கும் மேற்பட்ட மாணவ, மாணவியர்களுக்கு கட்டணமில்லா காலைச் சிற்று வழங்கப்படும்.

3000, students studying in schools and colleges run by Arulmigu Dhandayuthapani Swamy temple, Palani will be provided breakfast free of cost.

மணநலக் காப்பகங்கள்

59. பழநி, அருள்மிகு தண்டாயுதபாணி சுவாமி திருக்கோயில் மற்றும் சோளிங்கர் அருள்மிகு லட்சுமி நரசிம்மசுவாமி திருக்கோயில் சார்பாக ரூ.2 கோடி மதிப்பீட்டில் மணநலக் காப்பகங்கள் ஏற்படுத்தப்படும்.

Homes for mentally retarded people will be established in Arulmigu Dhandayuthapani Swamy Temple, Palani and Arulmigu Lakshminarasimha Swamy temple, Sholingur at an estimated cost of Rs. 2 Crores.

துறை சார்ந்த பணிகள்

60. தனியார் கட்டடங்களில் இயங்கிவரும் இத்துறையின் ஐந்து இணை ஆணையர் அலுவலகங்களுக்கு ரூ.15 கோடி மதிப்பீட்டில் புதிதாக அலுவலக கட்டடங்கள் கட்டப்படும்.

New Office buildings will be constructed for Five Joint Commissioners at an estimated cost of Rs. 15 Crores.

61. 10 உதவி ஆணையர் அலுவலகங்களுக்கு ரூ.15 கோடி மதிப்பீட்டில் புதிதாக அலுவலக கட்டடங்கள் கட்டப்படும்.

New office buildings will be constructed for 10 Assistant Commissioners at an estimated cost of Rs. 15 Crores.

62. 100 சரக ஆய்வர் அலுவலகங்களுக்கு ரூ.12 கோடி மதிப்பீட்டில் புதிதாக அலுவலக கட்டடங்கள் கட்டப்படும்.

100 new office buildings will be constructed for Inspectors at an estimated cost of Rs. 12 Crores.

திருக்குளத் திருப்பணி

63. திருக்கோயில்களுக்கு சொந்தமான 40 திருக்குளங்கள் ரூ.35 கோடி மதிப்பீட்டில் சீரமைக்கப்படும்.

40 temple tanks will be renovated at an estimated cost of Rs.35 Crores.

புதிய திருக்குளங்கள்

64. திருவாரூர் மாவட்டம், இடும்பாவணம், அருள்மிகு சற்குணநாத சுவாமி திருக்கோயில், அச்சுதமங்கலம், அருள்மிகு சோமநாதசுவாமி திருக்கோயில், ஈரோடு மாவட்டம், கணக்கம்பாளையம், அருள்மிகு கரிவரதராஜசுவாமி திருக்கோயில்

ஆகிய மூன்று திருக்கோயில்களில் ரூ.2 கோடி மதிப்பீட்டில் புதிய திருக்குளங்கள் அமைக்கப்படும்.

New temple tanks will be constructed in Three temples at an estimated cost of Rs. 2 Crores.

65. கள்ளக்குறிச்சி மாவட்டம், திருக்கோவிலூர், அருள்மிகு திருவிக்கிரமசுவாமி திருக்கோயிலுக்கு சொந்தமான திருக்குளத்தை தூர்வாரி, நீர்வரத்துக் கால்வாயை சீரமைக்கும் பணிக்கு ரூ.3 கோடி செலவிடப்படும். பண்ணிரண்டு வருடங்களாக நடைபெறாத தெப்பத்திருவிழா நடத்தப்படும்.

The temple tank of Arulmighu, Thiruvikrama Swamy temple, Thirukovilur will be desilted, water channels will be cleared at an estimated cost of Rs. 3 Crores to revive the theppam festival which has not been conducted for the last 12 years.

திருத்தேர் திருப்பணி

66. பதின்மூன்று திருக்கோயில்களுக்கு ரூ.10 கோடி மதிப்பீட்டில் மரத்தினாலான புதிய திருத்தேர்கள் செய்யப்படும்.

New wooden cars will be made for thirteen temples at an estimated cost of Rs. 10 Crores.

67. நான்கு திருக்கோயில்களுக்கு சொந்தமான திருத்தேர்கள் ரூ. 2 கோடி மதிப்பீட்டில் சீரமைக்கப்படும்.

Wooden Cars of four temples will be renovated at an estimated cost of Rs. 2 Crores.

வெள்ளித்தேர் திருப்பணி

68. திருத்தணி அருள்மிகு சுப்பிரமணிய சுவாமி திருக்கோயிலுக்கு ரூ.4 கோடி மதிப்பீட்டில் புதிய வெள்ளித்தேர் உருவாக்கப்படும்.

New silver car will be made for Arulmighu Subramania Swamy Temple, Thiruthani at an estimated cost of Rs. 4 Crores.

69. தஞ்சாவூர் மாவட்டம், திருக்கருகாவூர், அருள்மிகு முல்லைவனநாதசுவாமி திருக்கோயிலுக்கு ரூ.3 கோடி மதிப்பீட்டில் புதிய வெள்ளித்தேர் உருவாக்கப்படும்.

New silver car will be made for Arulmighu Mullaivanatha Swamy temple, Thirukarukkavur at an estimated cost of Rs. 3 Crores.

தங்கத்தேர் திருப்பணி

70. பெரியபாளையம் அருள்மிகு பவானி அம்மன் திருக்கோயிலுக்கு புதிய தங்கத்தேர் ரூ.8 கோடி செலவில் உருவாக்கப்படும்.

New golden car will be made for Arulmighu Bhavani Amman Temple, Periyapalayam at an estimated cost of Rs. 8 Crores.

71. புரசைவாக்கம் அருள்மிகு கங்காதரீஸ்வரர் திருக்கோயிலுக்கு புதிய தங்கத்தேர் ரூ.6 கோடி செலவில் உருவாக்கப்படும்.

A new golden car will be made for Arulmighu Gangadhareeswarar Temple, Purasaiwakkam at an estimated cost of Rs. 6 Crores.

72. நங்கநல்லூர் அருள்மிகு ஆதிவ்யாதிஹர பக்த ஆஞ்சநேயசுவாமி திருக்கோயிலுக்கு புதிய தங்கத்தேர் ரூ.6 கோடி செலவில் உருவாக்கப்படும்.

A new golden car will be made for Arulmighu Adhiviyadhihara Baktha Anjaneya Swamy Temple, Nanganallur, Chennai at an estimated cost of Rs. 6 Crores.

தங்கக்கவசம்

73. திருவட்டாறு அருள்மிகு ஆதிகேசவப் பெருமாள் திருக்கோயில் மூலவருக்கு தங்கக் கவசம் ரூ.10 கோடி செலவில் செய்யப்படும்.

A new golden kavasam will be made for the main deity of Arulmighu Adhi Kesavaperumal Temple, Thiruvattar at an estimated cost of Rs. 10 Crores.

வெள்ளிக்கதவுகள்

74. திருச்சி மாவட்டம், உறையூர் அருள்மிகு வெக்காளியம்மன் திருக்கோயில், கோவை மாவட்டம் ஈச்சனாரி அருள்மிகு விநாயகர் திருக்கோயில் ஆகியவற்றில் மூலவர் சன்னதிக்கு ரூ.1 கோடி மதிப்பீட்டில் வெள்ளிக்கதவுகள் அமைக்கப்படும்.

Silver doors will be made for the shrine of the main deity at Arulmighu Vekkaliyamman temple, Uraiyur and Arulmighu Vinayagar temple, Eachanari at a cost of Rs. 1 crore.

திருப்பணிகள்

75. 1,000 திருக்கோயில்களில் ரூ.500 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணி, பராமரிப்பு, புனரமைப்பு பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani Works will be carried out in 1,000 temples at an estimated cost of Rs. 500 crores.

76. ஆயிரம் ஆண்டுகளுக்கு மேல் தொன்மையான 80 திருக்கோயில்கள் ரூ.100 கோடி மதிப்பீட்டில் அரசு நிதி மூலம் புனரமைப்பு செய்யப்பட்டு குடமுழுக்கு நடத்தப்படும்.

Thiruppani Works will be carried out in 80 temples that are more than 1000 years old at an estimated cost of Rs. 100 crores through Government grant.

77. விருதுநகர் மாவட்டம், சாத்தூர் வட்டம், இரூக்கன்குடி அருள்மிகு மாரியம்மன் திருக்கோயிலில் ரூ.50 கோடி மதிப்பீட்டில் அனைத்து அடிப்படை வசதிகளும் மேம்படுத்தப்படும்.

Basic amenities for devotees will be upgraded in Arulmigu Mariyamman temple, Irukkankudi at an estimated cost of Rs. 50 crores.

78. கோவை மாவட்டம், மேட்டுப்பாளையம் வட்டம், தேக்கம்பட்டி அருள்மிகு வணபத்ரகாளியம்மன் திருக்கோயிலிலிருந்து படித்துறை வரை நடைபாதை மண்டபம் அமைத்தல், பவானி ஆற்றில் படித்துறை கட்டும் பணி, முடிகாணிக்கை மண்டபம் உள்ளிட்ட திருப்பணிகள் ரூ.21 கோடி மதிப்பீட்டில் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani works including Tonsure mandapam, Nadaipaathai mandapan etc., will be constructed at an estimated cost of Rs. 21 crores.

79. திருச்செந்தூர் அருள்மிகு சுப்பிரமணிய சுவாமி திருக்கோயிலின் கிழக்குப்பகுதி கடற்கரையில் கடல் அரிப்பு தடுப்புப்பணி ரூ.20 கோடி மதிப்பீட்டில் செயல்படுத்தப்படும்.

Sea erosion protection works on the eastern side of Arulmigu Subramaniya Swamy temple, Thiruchendur, will be carried out at an estimated cost of Rs. 20 crores.

80. காஞ்சிபுரம் மாவட்டம், காஞ்சிபுரம், அருள்மிகு ஏகாம்பரநாதர் திருக்கோயிலில் மேற்கு ராஜகோபுரம் புதுப்பித்தல், சன்னதிகள் பழுதுபார்த்து புதுப்பித்தல், ஆயிரங்கால் மண்டபம் மேல்தளம் மற்றும் தரைத்தளம் பழுதுபார்த்தல் உள்ளிட்ட பல்வேறு திருப்பணிகள் ரூ.17 கோடி மதிப்பீட்டில் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani works will be carried out in Arulmigu Ekambaranathar temple, Kancheepuram at an estimated cost of Rs. 17 crores.

81. திருநெல்வேலி மாவட்டம், அம்பாசமுத்திரம் வட்டம், அருள்மிகு சொரிமுத்தையணார் திருக்கோயிலில் ரூ.15 கோடி மதிப்பீட்டில் பழுதுபார்த்தல் மற்றும் புனரமைப்பு திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani works will be carried out in Arulmigu Sorimuthu Iyyanar temple, Tirunelveli district at an estimated cost of Rs. 15 crores.

82. கன்னியாகுமரி மாவட்டத் திருக்கோயில்களில் சிதிலமடைந்த நிலையில் உள்ள 100 திருக்கோயில்களின் திருப்பணிகள் ரூ.15 கோடி மதிப்பீட்டில் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani Works will be carried out in 100 temples of Kanyakumari temples at an estimated cost of Rs. 15 crores.

83. மயிலாடுதுறை மாவட்டம், சீர்காழி வட்டம், திருவெண்காடு அருள்மிகு சுவேதாரண்யேஸ்வர சுவாமி திருக்கோயிலில் ரூ.12 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani works will be carried out in Arulmigu Swetharanyeswara Swamy temple, Thiruvenkadu at an estimated cost of Rs. 12 crores.

84. பொள்ளாச்சி, ஆனைமலை அருள்மிகு மாசாணியம்மன் திருக்கோயிலில் பக்தர்கள் இளைப்பாறும் மண்டபம், படித்துறை, சுற்றுச்சுவர் மற்றும் வரிசை அமைப்புகள் உள்ளிட்ட பணிகள் ரூ.12 கோடி மதிப்பீட்டில் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani works will be carried out in Arulmigu Masaniamman temple, Anaimalai, Pollachi at an estimated cost of Rs. 12 crores.

85. திருப்பரங்குன்றம் அருள்மிகு சுப்பிரமணியசுவாமி திருக்கோயிலில் சஷ்டி மண்டபம், வாகன நிறுத்துமிடம், சரவணப்பொய்கை மற்றும் லட்சுமி தீர்த்தம் புனரமைப்பு உள்ளிட்ட பணிகள் ரூ.11 கோடி மதிப்பீட்டில் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani works will be carried out in Arulmigu Subramaniya Swamy temple, Thiruparangundram at an estimated cost of Rs. 11 crores.

86. திருவாரூர் மாவட்டம், திருவாரூர், அருள்மிகு தியாகராஜசுவாமி திருக்கோயிலில் ரூ.10 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani works will be carried out in Arulmigu Thiyagaraja Swamy temple, Thiruvarur at an estimated cost of Rs. 10 crores.

87. மதுரை மாவட்டம், சதுரகிரி அருள்மிகு சுந்தரமகாலிங்கசுவாமி திருக்கோயிலுக்கு வரும் பக்தர்களின் நலனுக்காக பாலங்கள் அமைக்கும் பணி உள்ளிட்ட மேம்பாட்டுப் பணிகள் ரூ.9 கோடி மதிப்பீட்டில் மேற்கொள்ளப்படும்.

Development works including the construction of bridge near Arulmigu Sundaramahalinga Swamy temple, Sadhuragiri Madurai will be carried out at an estimated cost of Rs. 9 crores.

88. திருநெல்வேலி மாவட்டம், அம்பாசமுத்திரம் வட்டம், பிரம்மதேசம், அருள்மிகு கைலாசநாதசுவாமி திருக்கோயிலில் ரூ.7 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani works will be carried out in Arulmigu Kailasanatha Swamy temple, Brammadesam, Tirunelveli, at an estimated cost of Rs. 7 crores.

89. கோவை மாவட்டம், பேரூர், அருள்மிகு பட்டீஸ்வரசுவாமி திருக்கோயிலில் ரூ.6.50 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும். மேலும் இதன் 9 உபகோயில்களின் திருப்பணிகள் ரூ.4.50 கோடி மதிப்பீட்டில் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani works in Arulmigu Pateeswarar Swamy temple, Perur, Coimbatore, will be carried out at an estimated cost of Rs. 6.50 crores. 9 of its sub temples will be renovated at an estimated cost of Rs. 4.50 crores.

90. திருநெல்வேலி மாவட்டம், திருநெல்வேலி, அருள்மிகு நெல்லையப்பர் திருக்கோயிலின் அம்மன் சன்னதி தென்மேற்கு பிரகார கல்மண்டபம் சீரமைத்தல், கருவுருமாரி தெப்பக்குளம் சீரமைத்தல், அம்மன் சன்னதி மேற்கூரையில் தட்டோடு பதித்தல் ஆகிய பணிகள் ரூ.6 கோடி மதிப்பீட்டில் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani works including Prakara Mandapam, Karuvurumari Temple Tank, and Amman sannathi in Arulmigu Nellaiyappar temple, Thirunelveli will be carried out at an estimated cost of Rs. 6 crores.

91. கோவை மாவட்டம், பூண்டி அருள்மிகு வெள்ளியங்கிரி ஆண்டவர் திருக்கோயிலில் முடிகாணிக்கை மண்டபம், இணைப்பு சாலை, மின் பராமரிப்பு மற்றும் விழாக்கால தற்காலிக மருத்துவ மையம் உள்ளிட்ட பணிகள் ரூ.5 கோடி மதிப்பீட்டில் மேற்கொள்ளப்படும்.

Development works including tonsure mandapam, link road, electrical works and dispensary in Arulmigu Velliyangiri Aandavar Temple, Poondy, Coimbatore will be carried out at an estimated cost of Rs. 5 crores.

92. கன்னியாகுமரி மாவட்டம், சுசீந்திரம் அருள்மிகு தானுமாலயசுவாமி திருக்கோயில், பத்மநாபபுரம் அருள்மிகு நீலகண்டசுவாமி திருக்கோயில் ஆகிய திருக்கோயில்கள் ரூ.5 கோடி மதிப்பீட்டில் பழைமை மாறாமல் புதுப்பிக்கப்படும்.

Thiruppani works will be carried out in Arulmigu Thanumalaya Swamy temple, Sucheendram and Arulmigu Neelakanta Swamy temple, Padmanabapuram Kanyakumari at an estimated cost of Rs. 5 crores.

93. திருநெல்வேலி மாவட்டம், பாபநாசம், அருள்மிகு பாபநாசசுவாமி திருக்கோயிலில் ரூ.4 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani works will be carried out in Arulmigu Papanasa Swamy temple, Papanasam and Arulmigu Neelakanta Swamy temple, Padmanabapuram in Kanyakumari district at an estimated cost of Rs. 5 crores.

94. கரூர் மாவட்டம், திருமுக்கூடலூர், அருள்மிகு அகஸ்தீஸ்வரர் திருக்கோயிலில் ரூ.4 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani works will be carried out in Arulmighu Agastheeswarar Temple, Thirumukoodalur, Karur at an estimated cost of Rs.4 Crores.

95. தூத்துக்குடி மாவட்டம், தூத்துக்குடி அருள்மிகு வைகுண்டபதி திருக்கோயிலில் ரூ.3.50 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani works will be carried out in Arulmighu Vaikuntapathi Temple, Srivaikundam, Tuticorin at an estimated cost of Rs.3.50 Crores.

96. திண்டுக்கல் மாவட்டம், பழநி அருள்மிகு தண்டாயுதபாணி சுவாமி திருக்கோயிலின் மலைக்கோயில் நாயக்கர் மண்டபம், 18 சித்தர்கள் சன்னதி ஆகிய இடங்களில் பித்தளையால் ஆன வரிசைத்தட்டுப்புகள் மற்றும் யானைப்பாதையில் புதியதாக கழிப்பறைகள் கட்டும் பணி ஆகியவை ரூ.3.50 கோடி மதிப்பீட்டில் மேற்கொள்ளப்படும். மேலும் 10 உபகோயில்களுக்கு ரூ.3 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மற்றும் மேம்பாட்டுப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Brass queue lines will be provided in Palani, Arulmighu Dhandayuthapani Swamy temple -nayakar mandapam, and 18 siddars shrine. A new toilet complex will be constructed in the elephant pathway at an estimated cost of Rs. 3.50 Crores. Thiruppani works will be taken up in 10 sub-temples at an estimated cost of Rs.3 Crores.

97. திருநெல்வேலி மாவட்டம், கல்லிடைக்குறிச்சி, அருள்மிகு மாணேந்தியப்பர் திருக்கோயிலில் ரூ.3 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani works will be taken up in Arulmighu Manenthiyappar temple, Tirunelveli at an estimated cost of Rs.3 Crores.

98. திருவாரூர் மாவட்டம், மகாதேவப்பட்டினம், அருள்மிகு
சுவேதவராகப் பெருமாள் திருக்கோயிலில் ரூ.3 கோடி
மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

**Thiruppani works will be taken up in Arulmighu
Swethavaraga perumal temple, Tiruvarur at an
estimated cost of Rs.3 Crores.**

99. தருமபுரி மாவட்டம், கோட்டை, அருள்மிகு
மல்லிகார்ஜீனேஸ்வரர்சுவாமி திருக்கோயிலில் ரூ.3 கோடி
மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

**Thiruppani works will be taken up in Arulmighu
Mallikaarjuna Swamy temple, Kottai, Dharmapuri at
an estimated cost of Rs.3 Crores.**

100. தஞ்சாவூர் மாவட்டம், கும்பகோணம் வட்டம், சுவாமிமலை,
அருள்மிகு சுவாமிநாத சுவாமி திருக்கோயிலின் உபகோயிலான
திருவலஞ்சுழி, அருள்மிகு கபர்தீஸ்வரசுவாமி திருக்கோயிலில்
ரூ.3 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

**Thiruppani work will be taken up at Arulmighu
Kabarteeswarar Swamy temple, Thiruvanchuzhi a
sub-temple of Arulmighu Swamynathaswamy temple,
Swamimalai at an estimated cost of Rs. 3 Crores.**

101. சென்னை, தங்கசாலை அருள்மிகு ஏகாம்பரேஸ்வரர் திருக்கோயிலில் ரூ.2.50 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Ekambareswarar temple, Mint, Chennai at an estimated cost of Rs. 2.50 Crores.

102. தஞ்சாவூர் மாவட்டம், கும்பகோணம் அருள்மிகு ஆதிகும்பேஸ்வரர் திருக்கோயிலில் ரூ.2.50 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Adikumbeswarar temple, Thanjavur at an estimated cost of Rs. 2.50 Crores.

103. மயிலாடுதுறை மாவட்டம், சீர்காழி வட்டம், திருப்புங்கூர், அருள்மிகு சிவலோகநாதசுவாமி திருக்கோயிலில் ரூ.2.50 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Sivaloganathaswamy temple, Thirupungur, Myladuthurai at an estimated cost of Rs. 2.50 Crores.

104. கள்ளக்குறிச்சி மாவட்டம், உளுந்தூர்பேட்டை வட்டம், பரிக்கல் அருள்மிகு இலட்சுமி நரசிம்மசுவாமி திருக்கோயிலில் ரூ.2.50 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணி மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Lakshminarasimha Swamy temple, Parikal, Kallakurichi at an estimated cost of Rs. 2.50 Crores.

105. கள்ளக்குறிச்சி மாவட்டம், வீரசோழபுரம், அருள்மிகு அர்த்தநாரீஸ்வரர் திருக்கோயிலில் ரூ.2.50 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Arthanatheeswarar temple, Veeracholapuram, Kallakurichi at an estimated cost of Rs. 2.50 Crores.

106. திருச்சி மாவட்டம், எம். களத்தூர், அருள்மிகு ஈசநாதீஸ்வரர் திருக்கோயிலில் ரூ.2 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Eesanatheeswarar temple, M.Kalathur, Trichy at an estimated cost of Rs. 2 Crores.

107. இராமநாதபுரம் மாவட்டம், உத்திரகோசமங்கை, அருள்மிகு மங்களநாதசுவாமி திருக்கோயிலில் ரூ.2 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Mangalanatha Swamy temple, Utharakosamangai, Ramanathapuram at an estimated cost of Rs. 2 Crores.

108. இராமநாதபுரம் மாவட்டம், நயினார் கோயில், அருள்மிகு நாகநாதசுவாமி திருக்கோயிலில் ரூ.2 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Naganatha Swamy temple, Nainar koil, Ramanathapuram at an estimated cost of Rs. 2 Crores.

109. இராமநாதபுரம் மாவட்டம், திருவாடணை, அருள்மிகு ஆதிரத்தினேஸ்வரர் திருக்கோயிலில் ரூ.2 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Athirathaneswarar temple, Thiruvadana, Ramanathapuram at an estimated cost of Rs. 2 Crores.

110. தஞ்சாவூர் மாவட்டம், பூதலூர் வட்டம், கழுமங்கலம், அருள்மிகு அக்னீஸ்வரர் திருக்கோயிலில் ரூ.2 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Agneeswarar temple, Kazhumangalam, Thanjavur at an estimated cost of Rs. 2 Crores.

111. தஞ்சாவூர் மாவட்டம், தீபாம்பாள்புரம், அருள்மிகு வன்மீகநாத சுவாமி திருக்கோயிலில் ரூ.2 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Vanmeeganatha Swamy temple, Deepampalpuram, Thanjavur at an estimated cost of Rs. 2 Crores.

112. கரூர் மாவட்டம், தாந்தோன்றிமலை அருள்மிகு கல்யாண வெங்கட்ரமண சுவாமி திருக்கோயிலில் முடி காணிக்கை மண்டபம், உலோகத் திருமேனிகள் பாதுகாப்பு மையத்தின் சுற்றுச்சுவர் ஆகியவை ரூ.2 கோடி மதிப்பீட்டில் கட்டப்படும்.

Tonsure hall and compound wall for icon center will be constructed at Arulmighu Kalyana Venkataramana Swamy temple, Thanthondrimalai, Karur at an estimated cost of Rs. 2 Crores.

113. தஞ்சாவூர் மாவட்டம், கும்பகோணம், பவுண்டரீகபுரம், அருள்மிகு சோமநாத சுவாமி திருக்கோயிலில் ரூ.2 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Somanathaswamy temple, Poundarigapuram, Thanjavur at an estimated cost of Rs. 2 Crores.

114. ஈரோடு மாவட்டம், பண்ணாரி, அருள்மிகு பண்ணாரி மாரியம்மன் திருக்கோயிலில் ரூ.2 கோடி மதிப்பீட்டில் சுற்றுச்சுவர் கட்டப்படும்.

Compound wall will be constructed at Arulmighu Bannari amman temple, Bannari, Erode at an estimated cost of Rs. 2 Crores.

115. திருவாரூர் மாவட்டம், வலங்கைமான், ஆவூர், அருள்மிகு பசுபதீஸ்வர சுவாமி திருக்கோயிலில் ரூ.2 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Pasupatheeswara Swamy temple, Aavur, Thiruvarur at an estimated cost of Rs. 2 Crores.

116. திருநெல்வேலி மாவட்டம், முக்கூடல், அருள்மிகு முத்து மாலையம்மன் திருக்கோயிலில் ரூ.2 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Muthumalaiamman temple, Mukkudal, Tirunelveli at an estimated cost of Rs.2 Crores.

117. திருத்தணிகை, அருள்மிகு சுப்பிரமணிய சுவாமி திருக்கோயிலின் உபகோயிலான பஞ்சசபைகளில் ஒன்றான ரத்தின சபையாக விளங்கும் திருவாலங்காடு, அருள்மிகு வடாரண்யேஸ்வரர் திருக்கோயிலில் ரூ.2 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Vadaaranyeswarar temple, Thiruvalangadu, which is the Rathnasabai (abode of Nataraja) one of the Panchasabais at an estimated cost of Rs. 2 Crores.

118. திருவண்ணாமலை மாவட்டம், தேவிகாபுரம், அருள்மிகு பெரியநாயகியம்மன் மற்றும் அருள்மிகு கனககிரீஸ்வரர் திருக்கோயில்களில் ரூ.2 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Periyanyakiamman temple and Arulmighu Kanakagireeswarar temple, Devikapuram, Tiruvannamalai at an estimated cost of Rs. 2 Crores.

119. தருமபுரி மாவட்டம், அரூர் வட்டம், தீர்த்தமலை, அருள்மிகு தீர்த்தகிரீஸ்வரர் திருக்கோயிலில் ரூ.2 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani works will be taken up at Arulmighu Theerthagireeswarar temple, Theerthamalai, Dharmapuri at an estimated cost of Rs. 2 Crores.

120. திருவாரூர் மாவட்டம், கருப்பூர் அருள்மிகு விஸ்வநாதசுவாமி திருக்கோயிலில் ரூ.1.80 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Viswanathaswamy temple, Karuppur, Tiruvarur at an estimated cost of Rs. 1.80 Crores.

121. திருச்சி மாவட்டம், குமார வயலூர், அருள்மிகு சுப்பிரமணியசுவாமி திருக்கோயிலில் ரூ.1.75 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Subramaniaswamy temple, Kumara vayalur, Trichy at an estimated cost of Rs. 1.75 Crores.

122. திருப்பத்தூர் மாவட்டம், திருப்பத்தூர் அருள்மிகு காமாட்சியம்மன் திருக்கோயிலில் ரூ.1.75 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Kamatchiamman temple, Tirupattur at an estimated cost of Rs. 1.75 Crores.

123. கடலூர் மாவட்டம், வேப்பூர் வட்டம், ரெட்டாக்குறிச்சி, அருள்மிகு கைத்தவநாதீஸ்வரர் திருக்கோயிலில் ரூ.1.50 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Kaithava Natheeswarar temple, Rettaakurichi, Cuddalore at an estimated cost of Rs. 1.50 Crores.

124. விழுப்புரம் மாவட்டம், சிங்கவரம் அருள்மிகு அரங்கநாதசுவாமி திருக்கோயிலி ரூ.1.50 கோடி மதிப்பீட்டில் வடக்கு மற்றும் தெற்கு பகுதி தடுப்புச்சுவர்கள் அமைக்கப்படும்.

Retaining walls will be constructed on the northern and southern sides of Arulmighu Aranganatha Swamy temple, Singavaram, Villupuram at an estimated cost of Rs. 1.50 Crores.

125. தஞ்சாவூர் மாவட்டம், ஒப்பிலியப்பன் கோயில், அருள்மிகு வேங்கடாசலபதி சுவாமி திருக்கோயிலில் ரூ.1.50 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Venkatachalapathi Swamy temple, (oppiliyappan temple), Thanjavur at an estimated cost of Rs. 1.50 Crores.

126. சென்னை, உத்தண்டி, அருள்மிகு பிடாரி அகிலாண்டம்மன் திருக்கோயிலுக்கு சொந்தமான இடத்தைப் பாதுகாக்க ரூ.1.50 கோடி மதிப்பீட்டில் சுற்றுச்சுவர் கட்டப்படும்.

Compound wall will be constructed to protect the property of Arulmighu Pidari Ahilandamman temple, Uthandi, Chennai, at an estimated cost of Rs. 1.50 Crores.

127. சென்னை, வில்லிவாக்கம், அருள்மிகு தேவிபாலியம்மன் திருக்கோயிலில் ரூ.1.50 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Devibaiammam temple, Villivakkam, Chennai at an estimated cost of Rs. 1.50 Crores.

128. சென்னை, அயனாவரம், அருள்மிகு கரியமாணிக்கப் பெருமாள் திருக்கோயிலில் ரூ.1.50 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Kariyamanicka Perumal temple, Ayanavaram, Chennai at an estimated cost of Rs.1.50 Crores.

129. புதுக்கோட்டை மாவட்டம், விளானூர், அருள்மிகு பாம்பணி அம்மன் திருக்கோயிலில் ரூ.1.50 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Pambaniamman temple, Vilanur, Pudukottai at an estimated cost of Rs. 1.50 Crores.

130. திண்டுக்கல் மாவட்டம், மங்களப்பள்ளி அருள்மிகு நரசிங்கப்பெருமாள் திருக்கோயிலில் ரூ.1.50 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Narasinga Perumal temple, Mangalapalli, Dindigul at an estimated cost of Rs. 1.50 Crores.

131. விழுப்புரம் மாவட்டம், அரகண்டநல்லூர், அருள்மிகு அதுல்யநாதேஸ்வரர் திருக்கோயிலில் ரூ.1.50 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Athulyanatheswarar, Aragandanallur, Villupuram at an estimated cost of Rs. 1.50 Crores.

132. அரியலூர் மாவட்டம், உடையார்பாளையம், அருள்மிகு பயறணீஸ்வரர் திருக்கோயிலில் ரூ.1.50 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Payaranneeswarar temple, Udayarpalayam, Ariyalur at an estimated cost of Rs. 1.50 Crores.

133. மயிலாடுதுறை மாவட்டம், சீர்காழி, குறுமாணக்குடி, அருள்மிகு கண்ணாயிரமுடையார் திருக்கோயிலில் ரூ.1.50 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Kannayiramudaiyar temple, Kurumanakkudi, Myladuthurai at an estimated cost of Rs. 1.50 Crores.

134. தூத்துக்குடி மாவட்டம், வல்லநாடு, அருள்மிகு திருமூலநாதசுவாமி திருக்கோயிலில் ரூ.1.30 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Thirumoolanatha Swamy temple, Vallanadu, Thoothukudi at an estimated cost of Rs. 1.30 Crores.

135. மயிலாடுதுறை மாவட்டம், தேரமுந்தூர், அருள்மிகு வேதபுரீஸ்வரர் திருக்கோயிலில் ரூ.1.25 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Vedapureeswarar temple, Theralunthur, Myladuthurai at an estimated cost of Rs. 1.25 Crores.

136. திருவாரூர் மாவட்டம், வெங்காரம்பேரையூர், அருள்மிகு கைலாசநாதர் திருக்கோயிலில் ரூ.1.25 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Kailasanathar temple, Vengaramperaiyur, Thiruvarur at an estimated cost of Rs. 1.25 Crores.

137. காஞ்சிபுரம் மாவட்டம், பாப்பாண்சத்திரம், அருள்மிகு காசி விஸ்வநாதர் மற்றும் வேணுகோபால சுவாமி திருக்கோயிலில் ரூ.1 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Kasiviswanathar, Venugopala Swamy temple, Pappanchathiram, Kancheepuram at an estimated cost of Rs. 1 Crore.

138. திருவள்ளூர் மாவட்டம், பொன்னேரி வட்டம், எருமைவெட்டிபாளையம், அருள்மிகு வரமுகத்தீஸ்வரர் திருக்கோயிலில் ரூ.1 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Varamuktheeswarar temple, Erumaivettipalayam, Thiruvallur at an estimated cost of Rs.1 Crore.

139. கண்ணியாகுமரி மாவட்டம், நாகர்கோவில், அருள்மிகு நாகராஜா திருக்கோயிலில் ரூ.1 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Nagaraja temple, Nagercoil, Kaniyakumari at an estimated cost of Rs. 1 Crore.

140. நாகப்பட்டினம் மாவட்டம், நாகப்பட்டினம் அருள்மிகு நீலாயதாட்சியம்மன் உடனுறை காயாரோகணசுவாமி திருக்கோயிலில் ரூ.1 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Neelayadhatchi Amman sametha Kayarohana Swamy temple, Nagapattinam at an estimated cost of Rs.1 Crore.

141. எழும்பூர் அருள்மிகு சீனிவாசப் பெருமாள் திருக்கோயிலில் ரூ.1 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Srinivasaperumal temple, Egmore, Chennai at an estimated cost of Rs.1 Crore.

142. இராணிப்பேட்டை மாவட்டம், சோளிங்கர், அருள்மிகு லட்சுமி நரசிம்ம சுவாமி திருக்கோயிலின் உபகோயிலான அருள்மிகு யோக ஆஞ்சநேயர் திருக்கோயிலில் (சிறியமலை) ரூ.1 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be undertaken at Arulmighu Yoga anjenayar temple, (small hill) sub temple of Arulmighu Lakshminarasimha Swamy temple, Sholingur, Ranipet at an estimated cost of Rs.1 Crore.

143. கடலூர் மாவட்டம், காட்டுமண்ணூர்கோயில் வட்டம், உடையார்குடி, அருள்மிகு அனந்தீஸ்வரர் திருக்கோயிலில் ரூ.1 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Anantheeswarar temple, Udayarkudi, Cuddalore at an estimated cost of Rs.1 Crore.

144. கடலூர் மாவட்டம், பண்ணாட்டி வட்டம், திருத்துறையூர், அருள்மிகு சிஷ்டகுருநாதர் திருக்கோயிலில் ரூ.1 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Sishtagurunathar temple, Thiruthuraiyur, Cuddalore at an estimated cost of Rs. 1 Crore.

145. அரியலூர் மாவட்டம், உடையார்பாளையம், அருள்மிகு பிரசன்ன வெங்கடேச பெருமாள் திருக்கோயிலில் ரூ.1 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Prasanna Venkatesaperumal temple, Udayarpalayam, Ariyalur at an estimated cost of Rs. 1 Crore.

146. தஞ்சாவூர் மாவட்டம், கள்ளபெரம்பூர், அருள்மிகு கைலாசநாதர் திருக்கோயிலில் ரூ.1 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Kailasanathar temple, Kallaperambur, Thanjavur at an estimated cost of Rs. 1 Crore.

147. புதுக்கோட்டை மாவட்டம், பொன்னமராவதி வட்டம், மேலத்தானியம், அருள்மிகு அகஸ்தீஸ்வரர் திருக்கோயிலில் ரூ.1 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Agastheeswarar temple, Melathaniyam, Pudukottai at an estimated cost of Rs.1 Crore.

148. புதுக்கோட்டை மாவட்டம், பொன்னமராவதி வட்டம், ஒலியமங்கலம், அருள்மிகு வரகுணபாண்டீஸ்வரர் திருக்கோயிலில் ரூ.1 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Varaguna pandeeswarar temple, Oliyamangalam, Pudukottai at an estimated cost of Rs. 1 Crore.

149. திருவண்ணாமலை மாவட்டம், கோவிலூர் அருள்மிகு ஆதி அருணாச்சலசுவாமி (எ) திருமூலநாதர் திருக்கோயில் ரூ.1 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Adhi Arunachala Swamy (a) Thirumoolanathar temple, Kovilur, Tiruvannamalai at an estimated cost of Rs.1 Crore.

150. தஞ்சாவூர் மாவட்டம், திருவையாறு வட்டம், பெரும்புலியூர், அருள்மிகு வியாக்கரபுரீஸ்வரர் திருக்கோயிலில் ரூ.1 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Vyakarapureeswarar temple, Perumpuliyur, Thanjavur at an estimated cost of Rs.1 Crore.

151. நாகப்பட்டினம் மாவட்டம், திருக்கண்ணபுரம், அருள்மிகு செளரிராஜப்பெருமாள் திருக்கோயிலில் ரூ.1 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Sowrirajaperumal temple, Thirukannapuram, Nagapattinam at an estimated cost of Rs.1 Crore.

152. திருவாரூர் மாவட்டம், மன்னார்குடி அருள்மிகு இராஜகோபாலசுவாமி திருக்கோயிலில் ரூ.1 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Rajagopala Swamy temple, Mannargudi, Thiruvarur at an estimated cost of Rs. 1 Crore.

153. தருமபுரி மாவட்டம், கடகத்தூர், அருள்மிகு சோமேஸ்வரர் திருக்கோயிலில் ரூ.1 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Someswarar temple, Kadagathur, Dharmapuri at an estimated cost of Rs.1 Crore.

154. விழுப்புரம் மாவட்டம், ஏமப்பூர், அருள்மிகு வேதபுரீஸ்வரர் திருக்கோயிலில் ரூ.1 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Vedapureswarar temple, Emappur, Villupuram at an estimated cost of Rs. 1 Crore.

155. தஞ்சாவூர் மாவட்டம், திருவையாறு, திருப்பழனம், அருள்மிகு ஆபத்சகாயேஸ்வரர் திருக்கோயிலில் ரூ.1 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Apathsagayeswarar temple, Thirupazhanam, Thanjavur at an estimated cost of Rs. 1 Crore.

திருவரசு

156. மதுரை மாவட்டம், அழகர் கோயில், அருள்மிகு கள்ளழகர் திருக்கோயில் வளாகத்தில் உள்ள பெரியாழ்வார் திருவரசு ரூ.1.50 கோடி மதிப்பீட்டில் மேம்படுத்தப்படும்.

Perialwar Thiruvarasu in the temple complex of Arulmighu Kallazhagar temple, Azhagarkoil, Madurai will be improved at an estimated cost of Rs. 1.50 Crore.

157. செங்கல்பட்டு மாவட்டம், நெம்மேலி அருள்மிகு ஆளவந்தார் திருவரசு ரூ.1 கோடி மதிப்பீட்டில் மேம்படுத்தப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at Arulmighu Alavandar Thiruvarasu, Nemmeli, Chengalpattu at an estimated cost of Rs. 1 Crore.

நகர்ப்புற சிறிய திருக்கோயில்கள் திருப்பணி

158. நகர்ப்புறங்களில் அமைந்துள்ள 200 சிறிய திருக்கோயில்களுக்கு ரூ.20 கோடி மதிப்பீட்டில் திருப்பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்.

Thiruppani work will be taken up at 200 small temples in urban areas at an estimated cost of Rs.20 Crores.

கலாச்சார மையம்

159. தமிழர் பண்பாடு மற்றும் கலாச்சாரத்தை விளக்கும் வகையில் கலைநிகழ்ச்சிகள் நடத்துவதற்கான கலாச்சார மையம் முதற்கட்டமாக சென்னை, மயிலாப்பூர் அருள்மிகு கபாலீஸ்வரர் திருக்கோயிலுக்கு சொந்தமான இடத்தில் அமைக்கப்படும்.

அம்மையத்தில் ஆன்மிக நூலகமும் அமைக்கப்படும். மேலும், மீட்கப்பட்ட தெய்வத் திருமேனிகள் அம்மையத்தில் பாதுகாப்பாக வைக்கப்படும்.

A mega icon display and cultural center with spiritual library, mini auditorium, bookstall and publication center will be setup at Arulmighu Kapaleeswarar temple, Mylapore, Chennai.

இராஜகோபுரங்கள்

160. ஈரோடு மாவட்டம், பண்ணாரி அருள்மிகு பண்ணாரி மாரியம்மன் திருக்கோயிலில் ஒன்பது நிலை ராஜ கோபுரம் ரூ.11.50 கோடி மதிப்பீட்டில் கட்டப்படும்.

A nine tier Raja gopuram will be constructed for Arulmighu Bannari Mariamman temple, Bannari, Erode at an estimated cost of Rs.11.50 Crores.

161. நாமக்கல் மாவட்டம், திருச்செங்கோடு வட்டம் கோரக்குட்டை அருள்மிகு இளையபெருமாள் திருக்கோயிலில் ஏழு நிலை ராஜ கோபுரம் ரூ.5.50 கோடி மதிப்பீட்டில் கட்டப்படும்.

A seven tier Raja gopuram will be constructed for Arulmighu Elaiyaperumal temple, Korakuttai, Namakkal at an estimated cost of Rs.5.50 Crores.

162. கோவை மாவட்டம், தேக்கம்பட்டி அருள்மிகு வனபத்திரகாளியம்மன் திருக்கோயிலில் ஏழு நிலை இராஜகோபுரம் ரூ.5.20 கோடி மதிப்பீட்டில் கட்டப்படும்.

A seven tier Raja gopuram will be constructed for Arulmighu Vanabathrakaliamman temple, Thekkampatti, Coimbatore at an estimated cost of Rs. 5.20 Crores.

163. திருவாரூர் மாவட்டம், குடவாசல் அருள்மிகு கோணேஸ்வர சுவாமி திருக்கோயிலில் 5 நிலை இராஜகோபுரம் ரூ.2.50 கோடி மதிப்பீட்டில் கட்டப்படும்

A five tier Raja gopuram will be constructed for Arulmighu Koneswara Swamy temple, Kudavasal, Thiruvarur at an estimated cost of Rs. 2.50 Crores.

164. நாமக்கல் மாவட்டம், சேந்தமங்கலம், எஸ். பழைய பாளையம் அருள்மிகு அங்காளம்மன் திருக்கோயிலில் ஐந்து நிலை இராஜகோபுரம் ரூ.1.50 கோடி மதிப்பீட்டில் கட்டப்படும்.

A five tier Raja gopuram will be constructed for Arulmighu Angalamman temple, S. Pazhaiyapalayam, Namakkal at an estimated cost of Rs. 1.50 Crores.

165. திருவாரூர் மாவட்டம், வலங்கைமான், ஊத்துக்காடு அருள்மிகு கைலாச நாதர் சுவாமி திருக்கோயிலில் 3 நிலை இராஜகோபுரம் ரூ.1.50 கோடி மதிப்பீட்டில் கட்டப்படும்.

A three tier Raja gopuram will be constructed for Arulmighu Kailasanathar temple, Uthukadu, Thiruvarur at an estimated cost of Rs. 1.50 Crores.